UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2025

                                     Kính gửi:

                                                         -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   UBND thị xã An Nhơn;

 -   UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 615/SXD-HTKT ngày

27/3/2025 về việc đề xuất bàn giao tạm hạng mục Hệ thống điện chiếu sáng trên

tuyến chính thuộc dự án Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công

nghiệp Becamex VISIP Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn và Biên bản

cuộc họp ngày 26/3/2025 giữa Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý tạm bàn giao cho các đơn vị thực hiện quản lý,

vận hành hệ thống điện chiếu sáng trên tuyến chính thuộc dự án Xây dựng tuyến

đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VISIP Bình Định kết

nối với Cảng Quy Nhơn, như nội dung đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản

nêu trên, cụ thể như sau:
- Giao UBND thị xã An Nhơn quản lý, vận hành hệ thống điện chiếu sáng

trên tuyến chính (từ Km0 - Km8+00), đoạn nằm trên địa bàn thị xã An Nhơn.
- Giao UBND huyện Vân Canh quản lý, vận hành hệ thống điện chiếu sáng

tuyến chính (từ Km.8+00 - Km.12+945), đoạn nằm trên địa bàn huyện Vân Canh.

- Về kinh phí quản lý, vận hành: UBND thị xã An Nhơn và UBND huyện

Vân Canh chịu trách nhiệm bố trí kinh phí từ nguồn kiến thiết thị chính để vận

hành hệ thống điện chiếu sáng trong năm 2025. Trong các năm tiếp theo, các địa

phương có trách nhiệm lập dự toán chi phí quản lý, vận hành hệ thống điện chiếu

sáng nêu trên gửi Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy

định.

2. Giao Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh khẩn

trương thực hiện hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục liên quan để nghiệm thu hoàn thành

đưa vào khai thác sử dụng hạng mục hệ thống điện chiếu sáng nêu trên theo đúng
quy định hiện hành. Trong thời gian bảo hành (03 năm), Ban QLDA Giao thông

và Dân dụng tỉnh có trách nhiệm phối hợp UBND thị xã An Nhơn, UBND huyện

Về việc tạm bàn giao quản lý, sử dụng

Hệ thống điện chiếu sáng trên tuyến

chính thuộc dự án Xây dựng tuyến

đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu

công nghiệp Becamex VISIP Bình Định

kết nối với Cảng Quy Nhơn.

2557 01

2

Vân Canh yêu cầu đơn vị thi công sửa chữa, thay thế kịp thời các thiết bị hư hỏng

để đảm bảo công trình được vận hành liên tục, hiệu quả.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng